Nombre del Ente Pablico
[Estado de Actividades :
Del o1 de Enero al 30 de Sepﬂambm de 2021 y del 01 de enero al 31 de dmiambm de 2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

{ingresos de Gestién

impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes v Prestacion de Servicios

Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
|intereses, Comisiones y Otros Gastos de fa Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Pablica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Detericro u Obsolescencia
Aurnento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
{inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Dtras Pérdidas

Resultados del Eje(clcm (Ahorro/Desahorro}

2021

31,406,440.14
0.00

0.00

0.00
29,840,004
344,731

0.00
1,221,615

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

3,481,077.65

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de

0.00

3,481,078
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

34,887,517.79

22,510,888.40
8,322,613
5,810,026
8,378,249
1,966,521.57
387,557
1,521,366
0.00

0.00

57,599

Q.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,761,447.78
2,761,448
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

27,238,857.75

2021

27,596,739.84
0.00]

0.00]

0.00
25,890,528

678,331
0

1,027,882

2,046,800.001

0.00]

2,046,800
11,352.00|
0.00

0.00

0.00

0.00
11,352

29,654,891.84)

22,253,482.19
7,697,488
5,941,077
8,614,917
1,462,061.58
0.00]
1,316,779
0.00

0.00

145,282

0.00

0.00]

0.00

0.00]

0.00}

0.00
0.00
0.00]
0.00
0.00
0.00
0.00|
0.00]
0.00
767,868.19
767,868
0.00
0.00]
0.00
0.00
0.00]
0.00§
0.00]

24,483,411.96

5,171,479.88

Bajo protesta de deci

K ¢§K\ {ua)i ﬁ%\s Finjancieros y sus Notfas scn razonablemente correctos y

ING. VICTOR ARTURO CASTILLO GARCIAV‘
DIREGTOR EJECUTIVO

ALY
TNG. RAMEN CHRVEZ MACIAS

JEFE DE CONTABILIDAD!



