Nombre del Ente Público Estado de Actividades Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2021 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2020		
	2021	2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	31,406,440.14	27,596,739.84
Ingresos de Gestión Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	29,840,094	25,890,528
Productos	344,731	678,331
Aprovechamientos	0.00	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,221,615	1,027,882
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	3,481,077.65	2,046,800.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	3,481,078	2,046,800
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	11,352.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	11,352
Total de Ingresos y Otros Beneficios	34,887,517.79	29,654,891.84
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	22,510,888.40	22,253,482.19
Servicios Personales	8,322,613	7,697,488
Materiales y Suministros	5,810,026 8,378,249	5,941,077 8,614,917
Servicios Generales Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,966,521.57	1,462,061.58
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	387,557	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	1,521,366	1,316,779
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	57,599	145,282
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comísiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública	0.00 0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00 767,868.19
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	2,761,447.78 2,761,448	767,868
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	27,238,857.75	24,483,411.96
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	7,648,660.04	5,171,479.88
		Mary of the State

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Firancieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ING. VÍCTOR ARTURO CASTILLO GARCÍA DIRECTOR EJECUTIVO ING. RAMON CHAVEZ MACAS JEFE DE CONTABILIDAD